
+------------------------------------ A -------------------------------------------------------------------------------------------- 

            
          
 

 
 

R.O.  347  del  12 dicembre 2012  
   
OGGETTO: Modifica viabilità, sosta e disciplina della zona a traffico limitato nel tratto di via 

Angarano compreso tra viale Scalabrini e il Ponte Degli Alpini. 
                        
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 28.02.2012 è stato approvato il progetto per 
l’esecuzione dei lavori di ripavimentazione in cubetti di porfido di via Angarano (tratto da viale Scalabrini a 
vicolo San Donato) redatto dall’Area 4° LL.PP. del Comune di Bassano del Grappa; 
 
RICHIAMATA  l’ordinanza  n. 124 del 05.05.2003  “Disciplina della circolazione e sosta in via Angarano 
tratto da viale Scalabrini al Ponte Vecchio”; 
 
RICHIAMATE  le Delibere: 

- Delibera di C.C.  n. 73 del 25.10.2012  “Piano generale del traffico urbano (P.G.T.U.) denominato 
Piano della Mobilità Sostenibile (PMS) della Città di Bassano del Grappa. Approvato ai sensi 
dell’art.36 del D.Lgs. 285/92 e delle Direttive Ministeriali 12.04.1995”; 

- Delibera di G.C.  n. 325 del 11.12.2012  “Istituzione Zona a Traffico Limitato a regime orario in via 
Angarano tratto da viale Scalabrini al Ponte degli Alpini. 

 
RITENUTO che al termine dei lavori citati sia indispensabile ridisciplinare la circolazione e la sosta lungo il 
tratto di via Angarano compreso tra il viale Scalabrini e il Ponte degli Alpini;   
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale con Delibera di G.C. n. 325 del 11.12.2012 ha deliberato 
che nel tratto di via Angarano compreso tra il viale Scalabrini e il Ponte degli Alpini sia istituito un senso 
unico di marcia e una  Zona a Traffico Limitato a regime orario;  
 
VISTI  gli artt. 6 e 7, 21 e 26 del Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione; 
 
VISTO  il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per le funzioni dirigenziali approvato con deliberazione di C.C. n. 135 del 
18.10.1995; 
 
In applicazione e nel rispetto dell’allegata planimetria della viabilità e della segnaletica che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento. 
 
 

O R D I N A 
 
 
1. di annullare l’ordinanza n. 124 del 5 maggio 2003 in contrasto con il presente provvedimento. 
 
2. di istituire un senso unico di circolazione con direzione da ovest verso est nel tratto di via Angarano 

compreso tra il viale Scalabrini e il Ponte degli Alpini con uscita verso via Volpato o verso via Macello, 
entrambe a senso unico con la stessa direzione di marcia. 
 

 
 
 

CITTA’ DI 

BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 



 2

 
 

 
 I veicoli in uscita da Vicolo Angarano dovranno svoltare obbligatoriamente a destra verso via Volpato. 
 I veicoli in uscita da via Manardi dovranno svoltare obbligatoriamente a sinistra su via Angarano 

proseguendo verso via Volpato o via Macello. 
 
3. di vietare permanentemente (0,00–24,00) la sosta fuori dai limiti tracciati nel tratto di via Angarano 

compreso tra il viale Scalabrini e il Ponte degli Alpini. 
 
4. di vietare il transito agli autobus e ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t. 
 
5. di istituire uno spazio riservato ai veicoli al servizio delle persone invalide nel lato sud di via Angarano 

compreso tra i civici 33 e 35. 
 
6. di istituire uno spazio riservato al carico ed allo scarico delle merci, la cui sosta inoperosa non può 

superare i 15 minuti, e valevole nei giorni feriali dalle ore 08,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,30 alle ore 
19,30, nel lato sud di via Angarano compreso tra i civ. 39 e 41. 

 
7. di istituire n. 5 stalli di sosta riservati ai ciclomotori e motocicli nel lato sud di via Angarano compreso 

tra i civici 41 e 47. 
 
8. di confermare lo spazio riservato ai velocipedi corrispondente alla stazione “BIKE SHARING” sul lato 

nord di via Angarano in corrispondenza del civ. 54.  
 
9. di istituire n. 5 stalli di sosta riservati ai residenti del Centro Storico muniti di apposito contrassegno nel 

lato nord di via Angarano compreso tra i civ. 36 e 46. 
 
10. di istituire, lungo il lato sud di via Angarano compreso tra il viale Scalabrini ed il civ. 47  e sul lato nord 

della via compreso tra il viale Scalabrini ed il civ. 60, stalli auto destinati alla sosta a pagamento senza 
custodia con l’utilizzo di dispositivi di controllo e durata della sosta, che non dovrà superare i 180 
minuti, per i giorni feriali dalle ore 08,30 alle ore 12,30 e dalla ore 14,30 alle ore 19,30.  
Di vietare la sosta di tutti i veicoli sui stalli a pagamento, con rimozione coatta, durante i periodi con 
Zona a Traffico Limitato attiva. 

 
11. di istituire una Zona a Traffico Limitato nel tratto di via Angarano compreso tra il viale Scalabrini e il 

Ponte degli Alpini come definito dalla Delibera di G.C. n. 325 del 11.12.2012, con regime orario di 
vigenza definito con Delibera di G.C. 142/2011 nel modo seguente: 

 
- SABATO dalle 14,00 alle 24,00 
- FESTIVI  dalle 00,00 alle 24,00 
 

12. di consentire l’accesso ed il transito nella Zona a Traffico Limitato alle seguenti categorie di veicoli:  
 

- veicoli a trazione animale e velocipedi, 
- veicoli per il trasporto di persone invalide (art.188 C.D.S.) in possesso di contrassegno, 
- veicoli di forze dell’ordine, mezzi di soccorso, vigili del fuoco, 
- veicoli in uso ai residenti di via Angarano (tratto da viale Scalabrini al Ponte degli Alpini), di via 

Manardi, di vicolo Angarano, di via Volpato (dal civ. 24 al 64), di via Colombare (dal civ. 17 al 27), 
di via Macello, di vicolo Macello, di via San Donato e di via Don Luigi Soldà per entrare e uscire 
dalle proprietà laterali. 

 
13. di istituire un percorso pedonale protetto con paletti stradali nel lato est di viale Scalabrini compreso tra 

il civico 49 e l’incrocio con via Angarano. 
    
 
 
 
 
 



 3

 
 
 

AVVERTE 
 
 
- che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.90 n. 241 avverso alla presente Ordinanza chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Venezia o, entro 120 giorni,  al Capo dello Stato, con ricorso straordinario. 

- che in relazione all'art. 37, c. 3 del D.L.vo 285/92 - Nuovo codice della strada -, contro i provvedimenti e 
le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 
giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento 
emanato con D.P.R. n. 495/92. 

- che la presente ordinanza viene resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio e  diviene esecutiva 
con il posizionamento della prescritta segnaletica verticale ed orizzontale, di cui  al D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992. 

- che gli agenti di Polizia locale e delle altre forze dell'ordine sono incaricati del controllo sull'osservanza 
della presente ordinanza. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

 
 

 
IL DIRIGENTE AREA 4° LL.PP. 

  (Ing. Federica Bonato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 4^ - Piazza Castello degli Ezzelini n. 1 – 36061  Bassano del Grappa (VI) 
Responsabile del procedimento: Ing. Federica Bonato  tel 0424 519626 - E-mail  f.bonato@comune.bassano.vi.it 
Visione atti: Geom. Bruno Tosin  tel 0424 519612  -  fax  0424 519649 - E-mail  b.tosin@comune.bassano.vi.it 





 

 

 

 

 

 


